



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	12.592.962,36	3.741.701,11	10.422.395,00	4.417.461,94	12.592.962,36	10.397.475,82
RECEITAS DE CAPITAL	200.000,00	131.066,64	393.200,00	50.000,00	200.000,00	545.549,27
SUBTOTAL	12.792.962,36	3.872.767,75	10.815.595,00	4.467.461,94	12.792.962,36	10.943.025,09
(-) DEDUÇÕES	1.634.054,95	470.345,64	1.358.595,00	555.381,84	1.634.054,95	1.670.694,99
Receitas de Operações de Créditos	0,00	3.333,36	10.000,00	0,00	0,00	285.703,29
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	71.993,20	11.000,00	33.000,00	27.037,58	71.993,20	36.457,98
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	3.333,28	10.000,00	0,00	0,00	81.410,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.562.061,75	452.679,00	1.305.595,00	528.344,26	1.562.061,75	1.267.123,72
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	11.158.907,41	3.402.422,11	9.457.000,00	3.912.080,10	11.158.907,41	9.272.330,10
RECEITA CORRENTES	12.592.962,36	3.741.701,11	10.422.395,00	4.417.461,94	12.592.962,36	10.397.475,82
RECEITAS DE CAPITAL	200.000,00	131.066,64	393.200,00	50.000,00	200.000,00	545.549,27
SUBTOTAL	12.792.962,36	3.872.767,75	10.815.595,00	4.467.461,94	12.792.962,36	10.943.025,09
(-) DEDUÇÕES	1.634.054,95	470.345,64	1.358.595,00	555.381,84	1.634.054,95	1.670.694,99
Receitas de Operações de Créditos	0,00	3.333,36	10.000,00	0,00	0,00	285.703,29
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	71.993,20	11.000,00	33.000,00	27.037,58	71.993,20	36.457,98
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	3.333,28	10.000,00	0,00	0,00	81.410,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.562.061,75	452.679,00	1.305.595,00	528.344,26	1.562.061,75	1.267.123,72
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	11.158.907,41	3.402.422,11	9.457.000,00	3.912.080,10	11.158.907,41	9.272.330,10

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	10.246.336,65	3.415.445,55	10.246.336,65	2.607.776,20	10.218.900,09	4.112.427,54	9.676.071,79	8.229.489,21
(-) Juros e Encargos da Dívida	25.890,48	8.630,16	25.890,48	2.089,62	25.890,48	2.089,62	25.890,48	19.106,27
SUBTOTAL	10.220.446,17	3.406.815,39	10.220.446,17	2.605.686,58	10.193.009,61	4.110.337,92	9.650.181,31	8.210.382,94
DESPESAS DE CAPITAL	892.692,56	297.564,19	892.692,56	512.812,12	889.499,63	524.327,78	880.295,07	446.071,31
(-) Deduções	200.026,23	66.675,41	200.026,23	61.029,04	200.026,23	61.029,04	200.026,23	165.004,23
Amortização de Dívida	200.026,23	66.675,41	200.026,23	61.029,04	200.026,23	61.029,04	200.026,23	165.004,23
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	10.913.112,50	3.637.704,17	10.913.112,50	3.057.469,66	10.882.483,01	4.573.636,66	10.330.450,15	8.491.450,02
RESULTADO	-10.913.112,50	-3.637.704,17	-10.913.112,50	-3.057.469,66	-10.882.483,01	-4.573.636,66	-10.330.450,15	-8.491.450,02
RESULTADO	-9.351.050,75	-3.185.025,17	-9.607.517,50	-2.529.125,40	-9.320.421,26	-4.045.292,40	-8.768.388,40	-7.224.326,30
RESULTADO	245.794,91	-235.282,06	-1.456.112,50	854.610,44	276.424,40	-661.556,56	828.457,26	780.880,08

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	259.671,38	120.674,19	59.645,15	-61.029,04	-216.406,98
(-) Disponibilidade de Caixa	573.273,12	501.277,37	704.331,07	203.053,70	131.057,95
(-) Aplicações Financeiras	563.099,18	986.129,17	698.086,32	-288.042,85	134.987,14
(-) Demais Ativos Financeiros	262.777,79	272.370,36	44.096,82	-228.273,54	-218.680,97
(+) Restos a Pagar Processados	595.191,02	69.159,96	1.140.108,69	1.070.948,73	544.917,67
II - Dívida Consolidada Líquida	-544.287,69	-1.569.942,75	-246.760,37	1.323.182,38	297.527,32
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-544.287,69	-1.569.942,75	-246.760,37	1.323.182,38	297.527,32
I - Dívida Consolidada	259.671,38	120.674,19	59.645,15	-61.029,04	-216.406,98
(-) Disponibilidade de Caixa	573.273,12	501.277,37	704.331,07	203.053,70	131.057,95
(-) Aplicações Financeiras	563.099,18	986.129,17	698.086,32	-288.042,85	134.987,14
(-) Demais Ativos Financeiros	262.777,79	272.370,36	44.096,82	-228.273,54	-218.680,97
(+) Restos a Pagar Processados	595.191,02	69.159,96	1.140.108,69	1.070.948,73	544.917,67
II - Dívida Consolidada Líquida	-544.287,69	-1.569.942,75	-246.760,37	1.323.182,38	297.527,32
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-544.287,69	-1.569.942,75	-246.760,37	1.323.182,38	297.527,32